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Horyzont 2020
- jak zwiększyć poziom naszego sukcesu

Wnioski praktyczne z udziału w projektach oraz uczestnictwa w 
zespołach oceniających projekty złożone do konkursów 6. i 7. PR 

oraz programu HORYZONT 2020

Lech Michalczuk
Instytut Ogrodnictwa w Skierniewicach
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Udział polskich zespołów w projektach
7. Programu Ramowego UE
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Warunki niezbędne dla osiągniecia sukcesu w 
konkursach programów  ramowych UE

 Tematyka konkursu zgodna ze specjalizacją zespołu 
przygotowującego wniosek

 „Mocne” konsorcjum

Dobrze przygotowany wniosek

Dużo szczęścia w doborze recenzentów
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Tematyka konkursów

 Strategiczne obszary badawcze dla kolejnych edycji programów 
ramowych ustalane są na poziomie międzyrządowym i 
zatwierdzany uchwałą Rady Unii Europejskiej

 Programy robocze na kolejne lata, włącznie ze szczegółową 
tematyką konkursów, ustalane są przez Komitet Programowy we 
współpracy z SCAR i DG-Agri.

 Poważny wpływ na tematykę programów roboczych mają 
Europejskie Platformy Technologiczne, europejskie sieci naukowe 
oraz organizacje/zrzeszenia przemysłowe, konsumenckie, 
społeczne itd., które zgłaszają propozycje tematów albo 
bezpośrednio do Komitetu Programowego i/lub SCAR lub za 
pośrednictwem Narodowych Punktów Kontaktowych.

 Jest częstą praktyką, że konsorcja/grupy nieformalne poprzez 
umiejętny lobbing w KE za pośrednictwem krajowych 
przedstawicieli wprowadzają do programu roboczego tematykę 
konkursów odpowiadającą ich potencjałowi.   
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Konsorcjum

 W większości konkursów konsorcjum musi być międzynarodowe. Poza 
jednostkami badawczymi, oczekiwany/wymagany jest udział przedsiębiorstw 
mogących przeprowadzić badania technologiczne i/lub wdrożenie.

 Koordynator powinien mieć doświadczenie w koordynacji lub przynajmniej w 
kierowaniu pakietem roboczym (zadaniem) w dużym projekcie 
międzynarodowym.

 Główni partnerzy powinni  mieć znaczące osiągnięcia w swoich specjalnościach, 
udokumentowane publikacjami i/lub patentami. Wysoko oceniany jest  
wcześniejszy udział w innych, dużych projektach. międzynarodowych. 

 Wysoko oceniana jest  też wcześniejsza współpraca partnerów.
 Doświadczenie, dorobek naukowy i zasoby partnerów powinny wzajemnie się 

uzupełniać aby uzyskać efekt synergii. Zaproszenie do konsorcjum dwóch 
partnerów o identycznej lub bardzo podobnej specjalizacji jest błędem.

 Recenzenci oceniają jakość a nie wielkość konsorcjum. Jeżeli nie określają tego 
warunki konkursu (np. uczestnictwo partnerów z konkretnego regionu) 
zapraszanie do konsorcjum partnerów, którzy nie wnoszą nowych wartości 
(unikalnego doświadczenia, zasobów etc.) jest błędem bo obciążają oni budżet 
projektu nie przyczyniając się do zwiększenia szans w  konkursie. 
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Przygotowanie projektu

 Pierwszym kryterium ocenianym przez recenzentów jest zgodność projektu z 
założeniami/celami konkursu.  Dlatego należy dołożyć starań aby wyjaśnić w jaki 
sposób projekt przyczyni się do realizacji celów określonych w konkursie.  

 Komisja  Europejska oczekuje kompleksowego rozwiązania problemu. Z tego 
względu, projekt powinien obejmować całość  badań podstawowych, 
stosowanych  i technologicznych niezbędnych dla osiągnięcia założonych celów.  

 Głównym celem programu Horyzont 2020 jest rozwój gospodarki. Dlatego w 
większości konkursów wymagane jest, aby wyniki osiągnęły stadium gotowości 
technologicznej  lub rzeczywistego wdrożenia.  Z tego też powodu niezbędne jest  
uczestnictwo partnerów, którzy  maja odpowiedni potencjał aby przeprowadzić 
badania technologiczne i ewentualnie wdrożenia.

 Recenzenci są dobierani z bazy danych na postawie słów kluczowych opisujących 
ich wiedzę i doświadczenie, lecz nie zawsze są oni specjalistami w danej 
dziedzinie.  Dlatego projekt powinien być opisany w sposób przystępny, bez 
zbędnego używania specjalistycznego słownictwa lub swoistego „slangu”  
laboratoryjnego.    
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Dajmy sobie szansę na sukces
Zgłośmy projekt do konkursu
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Konkurs programu Horyzont 2020 
Liczba koordynatorów 



www.inhort.pl

Konkurs Horyzont 2020 
Liczba partnerów (członków konsorcjów) 


